conforme al artículo 101 de la LCSP, el presupuesto base de licitación para el plazo previstos 

de ejecución del contrato, es el que se señala a continuación: 

6.1.- Presupuesto por un año de duración propuestos:  

Principal: 80.000,00€ (Ochenta Mil Euros) 

IPSI (10%): 8.000,00€ (Ocho Mil Euros) 

TOTAL: 88.000,00€ (Ochenta y ocho mil Euros) 

La presente consignación tiene un carácter de máxima, no teniendo por qué agotarse en su 

totalidad. 

Para todos los supuestos se ha aplicado el IPSI legal vigente en el momento de elaboración 
de estas licitaciones, que es el 10%. No obstante, lo anterior, si se produjera un cambio